
Администрация сельского 
поселения Менеузтамакский 
сельсовет муниципального 
района Миякинский район 
Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2024 г. №46

Башкортостан Республиканы 
Миэкэ районы муниципаль 
районыныц Мэнэуезтамак 

ауыл
советы ауыл билэмэне 

Хакимиэте
К А Р А Р

13 август 2024 й.

Об утверждении специально отведенных мест для проведения встреч 
кандидата в Г лавы Республики Башкортостан (уполномоченных 

представителей кандидата в Г лавы Республики Башкортостан), а также 
кандидатов в депутаты муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан с избирателями, перечня помещений, 
предоставляемых для этих же целей, а также об определении специальных 

мест для размещения агитационных материалов

В соответствии со ст. 53, ст. 54 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Кодексом 
Республики Башкортостан о выборах,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Определить на территории сельского поселения Менеузтамакский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан специальные места, удобные для размещения печатных 
агитационных материалов (Приложение № 1);

2. Утвердить специально отведенные места для проведения встреч 
кандидата в Главы Республики Башкортостан (уполномоченных 
представителей кандидата в Главы Республики Башкортостан), а также 
кандидатов в депутаты муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан с избирателями, а также перечень помещений, 
предоставляемых для этих же целей на территории сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан (Приложение №2);

3. Запретить размещать, расклеивать, вывешивать различные 
объявления, плакаты, афиши, рукописную продукцию и другую печатную 
продукцию на стенах зданий и жилых домов, заборах и других ограждениях, 
столбах, деревьях, общественных и других специально не отведенных для 
этого местах;

4. Управляющему делами Администрации сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан в случае нарушения настоящего постановления 
гражданами или организациями, направлять материалы в административную



комиссию Администрации муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан.

5. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных 
мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.



Приложение №1
к постановлению главы сельского 
поселения Менеузтамакский 
сельсовет
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
от 13 августа 2024 года № 46

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест, определённых для размещения печатных агитационных 
материалов на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

№
п/п Населенный

пункт

М есто для  
размещ ения  

агитационны х  
материалов

Адрес места для размещ ения  
агитационны х материалов

1 с. М енеузтамак На информационном 
стенде около 
м агазина «НУР»

РБ М иякинский район, 
с.М енеузтамак, ул.Ш оссейная, 1/1

2 д. Чураево. На информационном 
стенде около здания
едк

РБ М иякинский район, д.Чураево 
ул.Д емская, 26

3 д. Ихтисад- На стене здания ФП РБ М иякинский район, д.И хтисад, 
ул. С адовая,37

Управляющий делами Р.Ш. Галишина



Приложение №2
к постановлению главы сельского 
поселения Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
от 13 августа 2024 года № 46

Специально отведенные места для проведения встреч кандидата в Г лавы 
Республики Башкортостан (уполномоченных представителей кандидата в 

Г лавы Республики Башкортостан), а также кандидатов в депутаты 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан с 

избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых для этих же 
целей на территории сельского поселения Менеузтамакский сельсовет

№
п/п Н а и м ен о в а н и е А др ес

1 Здание АСП М енеузтамакский 
сельсовет

РБ М иякинский район, с. М енеузтамак, 
ул .Ш оссейная,7/2

2 Здание сельского дом а культуры РБ М иякинский район, д. Чураево, 
ул. Демская, 26.

3 Здание фельдш ерского пункта РБ М иякинский район, д. И хтисад, 
ул. Садовая 37

1 ‘ Здание АСП М енеузтамакский 
сельсовет

РБ М иякинский район, с.М енеузтамак, 
ул. Ш оссейная,7/2

Управляющий делами Р.Ш.Галишина


